



COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO - COMSERCAF/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 347/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE POR PREÇO FIXO INCLUINDO O LIXO DOMICILIAR ,COMERCIAL ,RSS DE HOSPITAIS ,CLINICAS E POSTOS DE SAÚDE NA CIDADE DE CABO FRIO.*

Fornecedor : ECO MUNDI SOLUCOES AMBIENTAIS LTDAMUNDI - 30.090.605/0001-81

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 25.467,86	R\$ 305.614,32	R\$ 30.560,63	R\$ 366.727,56	--	R\$ 5.092,77
Descrição: Veículo p/ Coleta e Transporte de Resíduos de Serviços de Saúde, tipo Furgão , c/ capacidade mínima de 1.000 kg, dotado de compartimento traseiro selado e independente p/ transporte de carga, c/ volume útil mínimo de 8m³										
1	12,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 529.647,39	R\$ 6.355.768,68	R\$ 635.541,30	R\$ 7.626.495,60	--	R\$ 105.893,91
Descrição: COMPACTADOR 10m³ p/ Coleta de Lixo Domiciliar e Público, c/ chassi PBT 14.500 kg no mínimo, c/caixa compactadora constituída de laterais lisas e de carregamento traseiro, c/ sistema para basculamento de contêiner de 4 rodas de 1.200 litros. Cada veículo deverá ter 50 contêineres metálicos de 1.200 litros.										
1	12,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 709.528,56	R\$ 8.514.342,72	R\$ 851.386,56	R\$ 10.216.638,72	--	R\$ 141.858,00
Descrição: COMPACTADOR 15m³ p/ Coleta de Lixo Domiciliar e Público, c/ chassi PBT 16.000 kg no mínimo, c/caixa compactadora constituída de laterais lisas e de carregamento traseiro, c/ sistema para basculamento de contêiner de 4 rodas de 1.200 litros. Cada veículo deverá ter 50 contêineres metálicos de 1.200 litros										
1	12,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 173.639,52	R\$ 2.083.674,24	R\$ 208.355,76	R\$ 2.500.269,12	--	R\$ 34.716,24
Descrição: COMPACTADOR 19m³ p/ Coleta de Lixo Domiciliar e Público, c/ chassi PBT 23.000 kg no mínimo, c/caixa compactadora constituída de laterais lisas e de carregamento traseiro, c/ sistema para basculamento de contêiner de 4 rodas de 1.200 litros. Cada veículo deverá ter 50 contêineres metálicos de 1.200 litros.										
Subtotal Lote R\$ 17.259.399,96										
					Subtotal Adjudicado R\$ 17.259.399,96		Subtotal Orçado: R\$ 20.710.131,00		16,6620 %	R\$ 3.450.731,04

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.259.399,96	R\$ 20.710.131,00	16,6620 %	3.450.731,04

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 15 de Abril de 2025

JEHANN LUIS CASTRO DA COSTA
PRESIDENTE

LAI - Lei de Acesso a Informação - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA COMERCIAL